
2018 - Ario del Centenario de la Reforma Universitaria 

SALTA, 16 FEB 2018 

111111  Universidad Nacional de Salta 

Mi 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@tinsa.edwar  

lb 	00 3 3 
	

Expediente N° 14.636/17 

VISTO el expediente N° 14.636/17 y en particular la Resolución FI N° 620-CD-17, 

mediante la cual se aprueba el Calendario Académico que regirá en la Facultad de 

Ingeniería durante el período lectivo 2018, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Provincia de Salta, mediante Resolución Ministerial N° 8893/17, fijó el periodo 

del receso escolar de inverno del 02 al 13 de julio del corriente año. 

Que mediante Decreto 923/17, el Poder Ejecutivo Nacional fijó los días no laborables 

con fines turísticos para el presente año, afectando el lunes 30 de abril, lunes 24 de 

diciembre y lunes 31 de diciembre. 

Que la Secretaria Académica de la Facultad elaboró una propuesta incorporando las 

modificaciones antes citadas. 

Que corresponde, en consecuencia, modificar el Calendario Académico de la 

Facultad de Ingeniería para el período lectivo 2018. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(ad referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Modificar el Calendario Académico de la Facultad de Ingeniería para el 

período lectivo 2.018, el cual — como ANEXO — forma parte integrante de la presente 

a‘a 	Resolución. 

ARTICULO 2°.- Hacer saber, comunicar a las Secretarías de la Facultad, Escuelas de 

Ingeniería, Centro de Estudiante de Ingeniería, Direcciones Generales Administrativas 

Página 1 de 3 



P
IEÍNI Universidad Nacional de Salta 

' FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsalng@unsa.edthar  

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

Expediente N° 14.636/17 

Económica y Académica, a la Dirección de Alumnos y al Departamento Docencia; dar 

amplia difusión a través de la página web de la Facultad, y girar las presentes actuaciones a 

consideración del Consejo Directivo de la Facultad. 

SIA 

RESOLUCION FI 	th 0 0 3 3 	- D— 2.018 

*Ñ. PEDRO JOSE VALENTIN ROMAGNOLI 
DECANO 

MCULTAD DE INGENIERA— UNIle 
DRA. ANALJA 

SECRETARIAACADEldiCA 
FACULTAD DE MEMiEAM-1 

Página 2 de 3 



12/03/18 al 29/06/18 

01/03/18 - 

13/08/18 al 30/11/18 

09/08/18 - 17/12/18 

02/03/18 - 	10/08/18 - 18112/18 

Parte Práctica 

Parte Teórica 

17/05/18 - 10/09/18 

Res N°426/04- Modif. Res N°838/11. Res.N°028/17 (alumnos de 2° 

Res N°467/07 - Modif. Res N°838/11 (alumnos terminales) 

. 	.............. 	. 
Mayo y Octubre 

(Icticitud09i107 del mes) 

Solicitud del 1 al 7 del mes 

Página 3 de 3 

er.  

Ni. PEDRO JOSE VALENTIN ROLIMINOU 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA- UNEte 

Anexo 
Resolución FI 	lir 	0 0 3 3- D- 2.018 
Expediente N° 14.636/17 

CALENDARIO ACADÉMICO DEL AÑO 2018 
FACULTAD DE INGENIERÍA 

DE LOS ALUMNOS INGRESANTES 

!Era Universidad Nacional de Salta 

Snd 
INGENIERIA 
FACULTAD DE 

Avda, Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: unsaing®unsa.edu.ar  

Pre-lnscripción de Aspirantes únicamente por internet www.unsa.edu.ar  

busi:, de Ingreso 2018 (6 semanas) 

Confirmación de Inscripción 

Del 01/12/17 al 26/01/18 

:Del 29/01/18 al 09/03/18 
Del 01/02/18 al 30/04/18 
Del 01/08/18 al 10/08/18 

TRAMITES 

DE LOS ALUMNOS 
1° CUATRIMESTRE 	 2° CUATRIMESTRE 

Actualización de Matricula (Reinscripcion)- SIU GUARANI 

(www.ing.unsa.edu.ar) 

Cambio de Carrera y reconocimiento de materias - Carreras Paralelas -
Cambio de Plan (Nota de solicitud) 

Llenado de Encuesta de Opinión del desempeño de las Cátedras 

Inscripción por Materias y Requisitos Curriculares 
SIU GUARANI (mw.ing.unsa.edu.ar) 

Solicitud de Pases y Certificación de programas 
........... 	. 

Presentación de trámites de pases o equivalencia para cursar 
asignaturas en el cuatrimestre posterior 

Adscripciones: presentación de solicitudes (Res N°307/15) 

Del 19/02/18 al 16/03/18 

Del 19/02/18 al 16/03/18 

Del 16/07/18 al 20/08/18 	Del 03/12/18 al 22/02/19 

Del 19/02/18 al 16/03/18 	, 	Del 03/08/18 al 17/08/18 
•• •• •, ^ ^ 	̂ 	• 	, • 

Del 01/03/18 al 30/03/18 	: 	Del 01/08/18 al 31/08/18 

Hasta el 11/05/18 	 Hasta el 09/11/18 
• •• 

Febrero - Marzo 	 Agosto 

ACTIVIDADES 1° CUATRIMESTRE 2° CUATRIMESTRE 

nicio y finalización de clases 

Turnos Ordinarios de 

Exámenes SIU GUARANI 
(Incluye Ingenieda y Sociedad e Inglés) 

Exámenes de Inglés 
SU GUARANI 

Mesas Especiales 

de exámenes libres 

DE LOS DOCENTES 
Coordinación de horarios de clases y fechas de exámenes (Res 
N°1104/07)(A). 

Presentación de Cronogramas de Actividades de cada Asignatura 
según Formulario tipo. (B) 

Solicitud de Extensión de Funciones: nota de solicitud (Res N° 

232/02) (C ). 

Presentación de la nómina de Alumnos Evaluados de cada 

cátedra(NA) 

Presentación de planillas de Extensión de Funciones (Res 

N°405/05) (EF) 

CARRERAS DE INGENIERÍA PLANES DE ESTUDIOS NO VIGENTES 
Actualización de la Matricula (Reinscripción) 	 Del 19/02118 al 16103/18 

Mesas Especiales de Examen (Res N° 415/131i 200/05) 	 Abril, osto y Octubre 	 

NO HAY ACTIVIDADES ACADEMICAS 

Hasta el 07/03/18 Hasta el 08/08/18 

Hasta 10/08/18 

Hasta 13/08/18 

 

 

Hasta 09/03/18 

Hasta 12/03/18 

 

'Primera Entrega: hasta 20107118 

,Segunda Entrega hasta 03108118 

Tercera Entrena hasta 22102119 

Primera Entrega hasta 14112/18  

Segunda Entrega hasta 22102119 

Tercera Entrega: hasta 14108/19 

Hasta el 27/07/18 Hasta 17/12/18 

 

Lunes 12 y Martes 13 de Febrero (Carnaval) 	 Receso  de Invierno: desde el 02/07/2018 al 13/07/2018  

Martes 20 de febrero (Batalla de Salta) 	 Lunes  20 de agosto (Gral. D. José de San Martín 17-8)  

Sábado 24 de Marzo (Día de la Memoria, Verdad y Justicia) 	Juevs 13, Viernes 14 y Sábado 15 de Setiembre (Festividad del Milagro) 

Jueves 29 y Viernes 30 de marzo til9evesy Viernes Santo)  

Lunes 2 de Abril  Dia del Veterano.  y Caídos en Malvinas) 

Lunes 30 de Abril (no laborable  con fines turisticos Dcto.923117) 
Martes 1 de Mayo (Dia del Trabajador) 
Viernes 11 de Mayo (Fundación de la UNSa) 
Martes 15 de mayo (Dia del Docente Universitario) 
Viernes 25 de Mayo (Dia de la Revolución de Mayo)  
Miércoles ¿use Junio iGráT 'U Manuel veigráno) 

Miércoles 27 de Junio (Dia del Trabajor del Estado) 

Viernes 21 de Setiembrella del Estudiante)(sólo para los Estudiantes)  

Lunes 15 de octubre (Dia delltespeto ala Diversidad Cultural 12-10)  

Lunes 19 de noviembre pla de la Soberanía Nacional 20-11) 	  

Sábado 8 de diciembre Dia de la Inmaculada Conce. ion de María 
Lunes 24 de diciembre (no laborable con fines turísticos Dcto. 923/17)  
Martes 25 de diciembre (Navidad) 
Lunes 31 de diciembre (no laborable con fines turisticos  Dcto 923/17)  
Martes 1 deenes9...aaneyp) 
Receso Académico de Verano: A partir del 2 de Enero de 2019 

/Le 
- -- 

DRA. ANAUA IRMA ROMERO 
SEDRETARIAACADEMICA 

FACULTAD DE INGENIERIA- LIM 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

